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trojaką misją Chrystusa i Kościoła. Tak więc osoba 
świecka pełni misję kapłańską (KK 34.11) dzięki 
kapłaństwu wspólnemu, któremu daje świadectwo 
poprzez życie będące „egzystencjalną ofiarą” dla 
Boga i dla braci. 
W tym kontekście należy zauważyć, że wspomnia-

ny dokument papieski, po-
dając kryteria rozpoznania 
nowych ruchów, w ślad za 
samym Soborem (Dekret 
o Apostolstwie Świeckich 
20), w sposób wyraźny 
zalicza do stowarzyszeń 
wyłącznie „Akcję Katolicką” 
(CHI 31).
Ta szczególna wzmianka 
wyrasta z wyjątkowej troski, 
jaką papieże wobec niej 
przejawiali. Dla Pawła VI i 
Jana Pawła II Akcja Katolic-

ka jest szczególną 
formą posługiwa-
nia świeckiego, 
specyficznie ukie-
runkowaną na 
współpracę z pa-

sterzami. Zgodnie z nauką soborową o czterech ce-
chach charakterystycznych tego rodzaju zrzeszeń, 
Akcja Katolicka jest nie tylko stowarzyszeniem, ale 
w swoich rozmaitych formach została powołana, 
aby stanowić zwyczajny rodzaj apostolstwa „świec-
kich diecezjalnych” jako organizm który w formie 
stałej i stowarzyszonej włącza laików w dynamikę 
diecezjalnego duszpasterstwa. Chodzi o instytucję 
podobną do innych struktur diecezjalnych, takich 
jak parafia, która również jest „formą zwyczajną”, 
nie jedyną i wyłączną, ale najbardziej powszechną 
struktury duszpasterskiej diecezji (Chl 26n).
	     	 Z książki Wierzę - skrót

Jakie są stany lub formy życia w Kościele? Ja-
kiego rodzaju godność one otrzymują i jaką rolę 

pełnią? Sobór Watykański II jasno przypomniał, że 
w Kościele wspólna jest godność członków, nie ma 
w Chrystusie i Kościele żadnej nierówności, wszy-
scy bowiem są kimś jednym w Chrystusie Jezusie  

(por. Konstytucja o Kościele 32). Wychodząc od 
stwierdzenia tej zakorzenionej w chrzcie, funda-
mentalnej godności wszystkich chrześcijan, Sobór 
zauważa, że istnieją różne „formy życia” (KK 43; 
określenie lepsze niż „stan”, które jest zbyt statycz-
ne): laikat, posługa wynikająca ze święceń i życie 
konsekrowane.
Vatikanum II był pierwszym soborem, który formal-
nie zajął się laikatem. W okresie posoborowym 
wielką rolę odegrała adhortacja apostolska Jana 
Pawła II Christifidelis laici (CHI) z 1988 roku. Do-
kument ten stanowi usilne wezwanie do misji w 
świecie. Misja laika urzeczywistnia się zgodnie z 

PRAWDY WIARY

Droga Matko racz przebaczyć żeśmy wiele zaniedbali,
Dziś pragniemy wynagrodzić, będziemy pilniej słuchali.

A Ty wciąż nam to powtarzasz, czyńcie to wszystko co wam powie
Jezus Syn Mój ukochany,  wsłuchajcie się w Jego Słowa.

MATKO  BOŻA - PANI  SEJNEŃSKA

LAIKAT: „CHRZEŚCIJANIE 
ŚWIECCY”
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Pewnego dnia przyszedł 
do Jezusa trędowaty i 

upadając na kolana, 
prosił Go: «Jeśli chcesz, 
możesz mnie oczyścić». 
Zdjęty litością, wyciągnął 

rękę, dotknął go i rzekł do niego: «Chcę, bądź oczysz-
czony». Natychmiast trąd go opuścił i został oczyszczo-
ny. Jezus surowo mu przykazał i zaraz go odprawił ze 
słowami: «Uważaj, nikomu nic nie mów, ale idź pokaż 
się kapłanowi i złóż za swe oczyszczenie ofiarę, którą 
przepisał Mojżesz, a świadectwo dla nich». Lecz on po 
wyjściu zaczął wiele opowiadać i rozgłaszać to, co zaszło, 
tak że Jezus nie mógł już jawnie wejść do miasta, lecz 
przebywał w miejscach pustynnych. A ludzie zewsząd 
schodzili się do Niego.
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Rzut oka na poszczególne wydarzenia zapisane przez 
Ewangelistów pozwala nam stwierdzić tajemniczą obec-

ność , w imię której Jezus dokonuje swych cudów. Tak 
więc odpowiadając na błaganie trędowatego, który mówi 
do Jezusa: „Jeśli chcesz, możesz mnie oczyścić”, Chrystus, 
zdjęty ludzkim uczuciem litości, wypowiada słowa, które w 
tym wypadku są bardziej Boskie niż ludzkie: „Chcę, bądź 
oczyszczony!”. Natychmiast trąd go opuścił i został oczysz-
czony. Tak jak w wielu podobnych sytuacjach, w słowach 
Jezusa rozbrzmiewa wola oraz moc, na którą się powołuje 
i którą objawia w sposób tak bardzo naturalny, jak gdyby 
do Jego tajemniczej natury należała władza przywracania 
ludziom zdrowia, a nawet życia!      Katecheza 18 XI 1987

Gdy Jezus po wyjściu 
z synagogi przyszedł 

z Jakubem i Janem do 
domu Szymona i Andrze-
ja. Teściowa zaś Szymona 
leżała w gorączce. Zaraz 

powiedzieli Mu o niej. On zbliżył się do niej, i ująwszy ją 
za rękę podniósł. Gorączka ją opuściła i usługiwała im. 
Z nastaniem wieczora, gdy słońce zaszło, przynosili do 
Niego wszystkich chorych i opętanych; całe miasto było 
zebrane u drzwi. Uzdrowił wielu dotkniętych rozmaitymi 
chorobami i wiele duchów wyrzucił, lecz nie pozwalał 
złym duchom mówić, ponieważ wiedziały kim On jest. Nad 
ranem, gdy jeszcze było ciemno, wstał, wyszedł i udał się 
na miejsce pustynne, i tam się modlił. Pośpieszył za nim 
Szymon z towarzyszami, a gdy Go znaleźli, powiedzieli Mu: 
«Wszyscy Cię szukają». Lecz On rzekł do nich: «Pójdźmy 
gdzie indziej, do sąsiednich miejscowości, abym i tam 
mógł nauczać, bo na to wyszedłem». I chodził po całej Ga-
lilei, nauczając w ich synagogach i wyrzucając złe duchy.
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Jezus przyszedł jako Zbawiciel świata, którego naczel-
nym zadaniem jest wyzwalać człowieka od zła ducho-

wego. Grzech jest tym złem, które oddziela człowieka od 
Boga: od zbawienia w Bogu. Tym samym kluczem trzeba 
wyjaśnić ową specjalną kategorię „niezwykłych czynów” 
Chrystusa, jaką stanowi „wypędzanie złych duchów”. Znaj-
dujemy się tutaj na pograniczu mrocznego świata, gdzie 
działanie czynników fizycznych i psychicznych stanowi 
niewątpliwie jedną z przyczyn wywołujących stany patolo-
giczne, do których należy także opętanie, w różny sposób 
przez ludzi przedstawiane i opisywane, na pewno jednak 
zwracające się radykalnie przeciwko Bogu, a zatem także 
przeciwko człowiekowi i Chrystusowi, który przyszedł, aby 
uwolnić go od sił nieczystych. Lecz nawet „duch nieczysty”, 
istota przewrotna i jednocześnie rozumna, zderzając się 
tutaj z różną od siebie rzeczywistością, przyznaje „Syn 
Boga Najwyższego”.  Katecheza 25 XI 1987

Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
NIEDZIELA VI ZWYKŁA    	        11 lutego

MK  1, 29 – 39 Mk 1, 40 – 45

NIEDZIELA V ZWYKŁA      4 lutego

PAPIESKIE INTENCJE MODLITWY 
LUTY  2024

Za nieuleczalnie chorych
Módlmy się, aby osoby nieuleczalnie chore

Oraz ich rodziny zawsze miały niezbędną opiekę
I wsparcie, zarówno medyczne, jak i ludzkie.
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04/02  NIEDZIELA V ZWYKŁA W CIĄGU ROKU
Słowo Boże: Hi 7,1-4.6-7; 1Kor 9,1619.22-23; Mk 1,29-39
05/02  PONIEDZIAŁEK WSP. ŚW. AGATY, DZ I MĘCZ
Słowo Boże: 1Krl 8,1-7.9-13; Mk 6,53-56
06/02  WTOREK   WSP. ŚW. PAWŁA MIKI I TOW., MĘCZ
Słowo Boże: 1Krl 8,22-23.27-30; Mk 7,1-13
07/02  ŚRODA   DZIEŃ POWSZEDNI
Słowo Boże: 1Krl 10,1-10; Mk 7,14-23
08/02 CZWARTEK  DZIEŃ POWSZEDNI
Słowo Boże: 1Krl 11,4-13; Mk 7,24-30
09/02  PIĄTEK DZIEŃ POWSZEDNI
Słowo Boże: 1Krl 11,29-32; Mk 7,31-37
10/02  SOBOTA  WSP. ŚW. SCHOLASTYKI, DZ
Słowo Boże: 1Krl 12,26-32.13,33-34; Mk 8,1-10

11/02  NIEDZIELA VI ZWYKŁA W CIĄGU ROKU
Słowo Boże: Kpł 13,1-2.45-46; 1Kor 10,31-11,1; Mk 1,40-45
12/02/  PONIEDZIAŁEK DZIEŃ POWSZEDNI
Słowo Boże: Jk 1,1-11; Mk 8,11-13
13/02  WTOREK  DZIEŃ POWSZEDNI
Słowo Boże: Jk 1,12-18; Mk 8,14-21
14/02  ŚRODA  POPIELCOWA
Słowo Boże: Jl 2,12-18; 2Kor 5,20-6,2; Mt 6,1-6.16-18
15/02  CZWARTEK PO POPIELCU
Słowo Boże: Pwt 30,15-20; Łk 9,22-25
16/02  PIĄTEK PO POPIELCU
Słowo Boże: Iz 58,1-9a; Mt 9,14-15
17/02  SOBOTA  PO POPIELCU
Słowo Boże: Iz 58,9b-14; Łk 5,27-32

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

Poukładać wszystko 
w Bogu

Każdy z nas na drodze swojej duchowości 
dotyka tematu nawrócenia, ale też wielkiego 
zagubienia.

Dziś cywilizacja kontestuje jakiekolwiek przejawy 
życia wewnętrznego. Pewnego rodzaju szamo-

tanina z samym sobą, rzucanie się od skrajności 
do skrajności nie sprzyjają mądremu i realnemu 
poszukiwaniu prawdy o Bogu.
Pustka serca
Miałam szesnaście 
lat, kiedy moje bied-
ne serce, zmęczo-
ne poszukiwaniem 
szczęścia w zepsutym 
świecie, ostatecznie 
zastąpiło swą niemoc 
Bożą miłością. Nie 
mogłam dłużej tkwić 
w bezczynno-
ści, szukałam 
czegokolwiek, 
co mogłoby 
wypełnić pust-
kę mego serca. 
Wiedziałam, że tylko Jezus może mi to dać. Po tak 
długim cierpieniu , spowodowanym moim oddale-
niem się od Niego, byłam gotowa pokonać wszyst-
kie przeszkody, które stały na drodze do mojego 
nawrócenia. Pragnęłam oddać się pod skrzydła 
doskonałego przewodnika, który wskazałby mi dro-
gę do Boskiej miłości. (Zeszyty, Paulina Maria 
Jaricot).
Założycielka Dzieła Rozkrzewiania Wiary i Żywego 
Różańca ujawnia nam swoją tęsknotę za Prawdą. 
Buduje ona sobie chęć odnalezienia pokoju w sercu 

oraz trwania na tej drodze. Zobaczmy, jak ważne to 
wskazania dla współczesnego człowieka ogarniętego 
chęcią szybkiego procesu zmiany, samorealizacji. 
Nasi najbliżsi dziwią się, gdy proponujemy powolny, 
lecz skuteczny proces formacji, zaufania Kościołowi.
Proces nawracania
Problem ten może dotykać też wspólnot różań-

cowych, do których 
zwracają się osoby 
celem „szybkiego 
załatwienia sprawy z 
Bogiem”. Mają swoje 
potrzeby i sądzą, że 
Pan Bóg jest od roz-
wiązywania tego, co 
skomplikowane. A 
schody się zaczynają 
w momencie, gdy 

trzeba posta-
wić warunek 
nawrócen ia , 
u m o c n i e n i a 
życia sakra-
m e n t a l n e g o 

czy przyznania się do słabości. Podobne sytuacje są 
wśród tych, którzy pragną służyć na misjach. Często 
jest to poryw serca, kierowanie się emocjami, a gdy 
pojawiają się wymogi, formacja, propozycja zasłu-
chania w słowo Boże, wtedy zaczynają się odejścia.
Ufam zatem, że sługa Boża Paulina Jaricot stanie 
się patronką osób, które szukają Prawdy. A znaleźć 
ją można zawsze w Bogu i w wolnej decyzji o po-
kochaniu Stwórcy. Jeżeli zatem chcesz porządku w 
życiu, to zacznij porządnie szukać Boga.    
		           Ks. dr Maciej Będziński
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIE

1Biblijne czytania, które dziś odczytujemy i medytujemy, przypominają ważne kwestie: że krótkim jest życie człowieka 
na ziemi i że jest ono ciągłym zmaganiem się ze swoimi słabościami. Dzisiejsze czytania przypominają również, że 

każdy jest wezwany do głoszenia życiem Ewangelii. Obyśmy dobrze wykorzystywali czas ziemskiej pielgrzymki…

2W poniedziałek, 5 lutego przeżywać będziemy wspomnienie Świętej Agaty, dziewicy i męczennicy, Patronki naszego 
Miasta. Modlić się będziemy za Jej przyczyną o błogosławieństwo dla naszego Miasta i całej naszej Społeczności.  Na 

Mszach Świętych pobłogosławimy przyniesiony chleb oraz wodę. Przy tej okazji pragnę poinformować, że wkrótce, myślę 
że w tym półroczu powróci do nas figura św. Agaty i stanie na Jej stałym miejscu, czyli na dachu kaplicy Jej poświęconej.

3Natomiast w przyszłą niedzielę, 11 lutego, przypada Światowy Dzień Chorego. Już dzisiaj chcemy poinformować, że 
parafialne obchody dnia chorych z Mszą Świętą, podczas której udzielimy sakramentu chorych, zorganizujemy w czasie 

parafialnych rekolekcji wielkopostnych, czyli w sumie już niebawem. Rekolekcje będą w czwartym tygodniu W. Postu.

4W ostatnią karnawałową niedzielę, 11 lutego słyszymy w Ewangelii o uzdrowieniu trędowatego. Padają tam znamienne 
słowa „Jeśli zechcesz…”. Bóg zawsze pragnie naszego dobra, pragnie nam udzielać swoich dobrodziejstw. A my ze 

swojej strony podejmijmy trud otwarcia się na Jego łaskę, może podejmijmy pewne zobowiązania z racji na rozpoczy-
nającego się w środę okresu Wielkiego Postu, a dzisiaj rozpoczynający się 57. Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu.

5W środę, 14 lutego przypada Środa Popielcowa rozpoczynająca czterdziestodniowy okres przygotowania paschalnego 
– okres Wielkiego Postu. Msze Święte z posypaniem na znak pokuty naszych głów popiołem odprawimy o godz. 6:30; 

8:00; 10:00; 16:00; 17:30. Zachęcamy do licznego uczestnictwa oraz do wejścia i całkowitego zaangażowania się w ten 
święty czas. Tego dnia rozpoczynamy Kwartalne dni modlitw o ducha pokuty, a na zakończenie Mszy Świętych przy 
wyjściu z kościoła będzie można materialnie wspomóc nasz diecezjalny oddział CARITAS przez złożenie ofiary do puszek. 
Środa Popielcowa to dzień postu ścisłego zobowiązującego wiernych między 18. a 60. rokiem życia, oprócz wstrze-
mięźliwości od pokarmów mięsnych, do jednorazowego posiłku do syta oraz dwóch skromnych posiłków w ciągu dnia. 
Osoby starsze i nieco młodsze (które ukończyły 14 lat) są zobowiązane tego dnia do wstrzemięźliwości od pokarmów 
mięsnych. Ponadto do postu ścisłego jesteśmy zobowiązani również w Wielki Piątek. Przypominamy także, że we 
wszystkie piątki roku obowiązuje nas wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. Pamiętajmy również, że rozpoczynający 
się okres wielkopostny to tak zwany „czas zakazany”, okres pokutny w Kościele. Powstrzymajmy się więc od hucznych 
zabaw, wesel i dyskotek.

6CARITAS na czas Wielkiego Postu proponuje nam wiele akcji dobroczynnych. Będziemy o nich informować na bieżąco, 
o jednej już dziś chcemy powiedzieć: chodzi o „Jałmużnę postną” – do specjalnie przygotowanych kartonowych 

skarbonek można przekazywać zaoszczędzone pieniądze, które wydalibyśmy na różnego rodzaju przyjemności. W 
skarbonki można zaopatrzyć się w parafialnym oddziale organizacji; tam też prosimy je oddać na zakończenie czasu 
pokuty i przemiany – najlepiej do Niedzieli Palmowej. Pragniemy naszą jałmużnę postną przynieść w procesji z darami 
podczas Mszy Świętej Wieczerzy Pańskiej w Wielki Czwartek.

7W piątek po Środzie Popielcowej rozpoczniemy nabożeństwa Drogi Krzyżowej, na które zapraszamy wszystkich 
Parafian. Dzieci i młodzież zapraszamy na godz. 16:00, a dorosłych na godz. 17:00. Natomiast od przyszłej niedzieli 

– pierwszej Wielkiego Postu popołudniami o godz. 17:00 będziemy śpiewać Gorzkie Żale i słuchać nauk pasyjnych.

8Kolejna rocznica (84) pierwszych wywózek Polaków ze wschodnich terenów dawnej Rzczypospolitej na Syberię 
oraz rocznica (84) utworzenia Armii Krajowej przypada 10 lutego. My będziemy ją świętować w niedzielę, 11 lutego na 

Mszy św. o godz. 11:30. Uroczystość z udziałem Wojska Polskiego, służb mundurowych, Związku Piłsudczyków, Grupy 
Rekonstrukcyjnej KOP, pocztów sztandarowych, klas mundurowych i mamy nadzieję, z licznym udziałem naszych 
Parafian starszych i młodszych, rodziców, nauczycieli, samorządowców i ludzi dobrej woli zarówno w naszej bazylice i 
z ceremoniałem wojskowym przy Pomniku Żołnierzy AK i Ofiar Katastrofy pod Smoleńskiem będzie podniosła i godnie 
upamiętni naszych bohaterów, którzy oddali życie za naszą Ojczyznę.
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Geniusz 
świętego Tomasza 

z Akwinu

To metoda realistyczna i historyczna świętego 
Tomasza zasadniczo optymistyczna  i otwarta, 

czyni go nie  tylko „Doktorem Kościoła Powszech-
nego” jak nazywa go Paweł VI w swoim pięknym 
Liście Lumen Ecclesiae – lecz „Doktorem ludzko-
ści” – zawsze chętnym i gotowym do przyjęcia war-
tości ludzkich wszystkich kultur. Słusznie Doktor 
Anielski może twierdzić Veritas In seipsa Fortis es et 
Nulla inpugnatione convlitur. Prawda podobnie jak 
Jezus Chrystus może być zaprzeczana, zwalczana, 
obnażana, dręczona, ukrzyżowana; lecz zawsze 
ożywa i zmartwychwstaje i nigdy nie może być 
wykarczowana z ludzkiego serca. Święty Tomasz 
całą siłę swojego geniuszu przeznaczył wyłącznej 
służbie prawdzie, za którą zdawał się chcieć znik-
nąć jakby z obawy, żeby nie przeszkadzać jasności, 
aby ona, a nie on, jaśniała w całym swoim blasku.
Wierności wobec głosu rzeczy – w filozofii, odpo-
wiada według świętego Tomasza wierność wobec 
głosu Kościoła w teologii. Jego normą, której nigdy 
nie zadbał, była Prawda, przedłożona przed au-
torytet Kościoła wsparty przez Ducha Świętego, jest 

więc miarą 
prawdy, któ-
rą wyrażają 
wszyscy teolo-
gowie i uczeni 
przeszli, obec-
ni i przyszli. 
Tutaj, autorytet 
doktryny Akwi-
naty – znika  i 
p rze i s t a cza 
się w autory-
tet doktryny 
Kościoła. Oto 
dlaczego Ko-
ściół postawił 
go jako wzór 
badania teolo-
gicznego.	  	
    Jan Paweł II

Jak patrzeć na cierpienie najbliższych, nieznanych, 
dzieci, dorosłych, starszych, jak patrzeć wreszcie na 

własne cierpienie? Jak je rozumieć? W orędziu na Świa-
towy Dzień Chorego papież wskazał na wagę aspektu 
relacyjnego w terapii. Relacyjność zawsze musi być 
kluczem naszego rozumienia cierpienia, inaczej będzie 
ono tylko buntem, zrezygnowaniem, niezrozumieniem 
i samotnością. By klucz ten otworzył zamknięte drzwi 
niezrozumienia, relacja musi mieć zawsze co najmniej 
trzy strony: chorego, troszczącego się o niego i Boga.
Troszczący się – chory 
Bliskość, czułość i braterskie spojrzenie powracają w 
nauczaniu papieża Franciszka niczym niesłabnące fale 
morza wciąż uderzające o klify. W kontekście cierpie-
nia i choroby myśli  te są tym donioślejsze. Znamy 
przypowieść o miłosiernym Samarytaninie, o tym, jak 
opatrzył nieznajomego człowieka, zaopiekował się nim w 
potrzebie i zapłacił niemałą sumę za jego dalszą opiekę. 
Nie trzeba jednak wiele nadwyrężać konta w banku, by 
pomóc drugiemu. Balsamem, który daje wsparcie i po-
cieszenie, papież nazwał właśnie bliskość – najprostszą, 
najbardziej ludzką postawę wobec cierpienia drugiego. 
Troszczący się – Bóg 
Bliskość ma niesamowity potencjał – być może właśnie 
dzięki swojej prostocie – by stać się postawą ewange-
licznego świadczenia o miłości Boga do ludzi. Szczera 

„Czas spędzony obok chorego jest czasem  świętym.
 To uwielbienie Boga, który kształtuje nas na obraz 

swego Syna”
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Świat na opak
Nie wiadomo, kto dzieckiem
zająć się dziś ma:
Czy rodzic numer jeden
Czy też numer dwa…
Czy jeszcze będzie można,
Krótko węzłowato,
Do rodzica płci męskiej
Zwracać się per „tato”?
I czy poprawnym będzie,
Pytam o to samo…
Do rodzica płci żeńskiej
Nadal mówić „mamo”?
Z dociekliwości pytam,
Bo mnie to nurtuje…
Na jakiej to podstawie
Tak się numeruje?
Niby dlaczego pierwszy? 
Z jakiej racji drugi?
Z jakiegoż to powodu?
Dla jakiej zasługi?
Jakże się nie sprzeciwić
Takiej numeracji…
To przejaw nierówności
I dyskryminacji!

	            Wanda Kapica

HIOB I JA

wypływająca z miłości do Boga bliskość ofiarowana drugie-
mu człowiekowi sprawia – że o wiele bardziej  niż kazania, 
traktaty i prace dyplomowe – że Bóg objawia się w nas, a 
my stajemy się z każdym czułym spojrzeniem coraz silniejsi. 
Silniejsi Jego miłością, nie naszą. To właśnie ta relacja z 
osobą chorą znajduje niewyczerpane źródło motywacji i nocy 
w miłości Chrystusa, jak pokazuje tysiącletnie świadectwo 
mężczyzn i kobiet, którzy stali się świętymi, służąc chorym.
Zaświadcza o tym Ewangelia, ukazując, że uzdrowienia do-
konane przez Jezusa nigdy nie są gestami magicznymi, lecz 
owocem relacji międzyludzkiej.
Chory Bóg 
Każdy z nas jednak kiedyś stanie po drugiej stronie relacji 
chory – ja. Tej słabszej, bardziej wrażliwej i podatnej na 
zranienie. „Choroba narzuca pytanie o sens, które w wie-
rze jest skierowane do Boga pytanie, które szuka nowego 
znaczenia i kierunku, a na które nie zawsze można od razu 
znaleźć odpowiedź. Prawdziwie „hiobowo” można się poczuć 
w samotności – w opuszczeniu rodzi się pokusa pustej sa-
motności. Właśnie przez tą skrajną samotność i szczerość, 
obierając drogę do Boga, {Hiob} sprawia, że jego uporczywe 
wołanie dociera do Boga, który w końcu odpowiada. Zatem z 
poranionego i uzdrowionego serca Hioba wypływa  tętniąca 
życiem i wzruszająca wypowiedź skierowana do Pana: „Do-
tąd Cię znałem ze słyszenia, teraz ujrzało Cię moje oko (Hi 
42,5)”		                     dr Mateusz Krawczyk    
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W OSTATNIM CZASIE :

OFIARODAWCY 
NA REMONT

Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2023 

 Radzewicz Daniela,Sejny, Głowackiego 
Woźnialis Eugenia,Sejny, Głowackiego 
Jodzis/ Stabińska Monika Rafał,Sejny, Głowackiego 
Domoraccy Zofia Robert,Sejny, Konopnickiej 
Charkiewicz Grażyna Czesław,Sejny, Konopnickiej 
Charkiewicz Kamila Hubert,Sejny, Konopnickiej 
Dźwilewscy Beata Wiesław,Sejny, Konopnickiej
Uroda Dorota Marian,Sejny, Konopnickiej 
Polens Sylwia Janusz,Sejny, Konopnickiej 
Modzelewscy Anna Sławomir,Sejny, Konopnickiej 
Radzewicz Danuta,Sejny, Konopnickiej 
Plesiewicz Mieczysław,Sejny, Konopnickiej 
Przeborowscy Krystyna Zenon,Sejny, Konopnickiej 
Witkowscy Teresa Czesław,Sejny, Konopnickiej 

Odeszli do 
wieczności:

UHelena Sidor, l. 100,  Łumbie,  zm. 19/01/2024
UAnna Myszczyńska, l. 88,  Babańce,  zm. 20/01/2024
UJan Fiedorowicz, l. 76,  Sejny,  zm. 20/01/2024
UEugeniusz Juszkiewicz, l. 69,  Sejny,  zm. 21/01/2024
UJacek Roszkowski, l. 73,  Sejny,  zm. 22/01/2024
UGenowefa Rogucka, l. 93,  Romanowce,  zm. 23/01/2024
UDaniela Letkiewicz, l. 77,  Sejny,  zm. 26/01/2024

27/01/2024  Tomasz Łostowski
28/01/2024 Milena Maciukanis

SAKRAMENT 
CHRZTU ŚWIĘTEGO: 

Ludorf Bożena Jarosław,Sejny, Konopnickiej 
Łejmel Cecylia Krzysztof,Sejny, Konopnickiej 
Tydman Janina,Sejny, Konopnickiej 
Sieńko Agnieszka Paweł,Sejny, Konopnickiej 
Kimszal Agnieszka Mariusz,Sejny, Konopnickiej 
Polens Katarzyna Jarosław,Sejny, Konopnickiej 
Brzezińscy Helena Miłosz,Sejny, Konopnickiej 
Gylys Urszula Tomas,Sejny, Konopnickiej 
Jatkowscy Łucja Piotr,Sejny, Konopnickiej 
Szklarz Jolanta Robert,Sejny, Konopnickiej 
Tur Teresa Krzysztof,Sejny, Konopnickiej 
Łejmel Zofia,Sejny, Konopnickiej 
Olszewscy Danuta Jan,Sejny, Konopnickiej 
Kwaterscy Irena Józef,Sejny, Konopnickiej 
Kwaterscy Monika Rafał,Sejny, Konopnickiej 
Pawlukiewicz Mirosława Zygmunt,Sejny, Konopnickiej 
Maksimowicz Danuta Olgierd,Rachelany 
Peczulis Grażyna Józef,Rachelany 
Klucznik Anna Stanisław,Rachelany 
Maksimowicz Irena Witold,Rachelany 
Łostowscy Monika Dariusz,Ogrodniki 
Łostowscy Helena Stanisław,Ogrodniki 
Sienkiewicz Witold,Ogrodniki 
Janulewicz Biruta Witold,Ogrodniki 
Malinowscy Maria Jan,Ogrodniki 
Czarkowska Jadwiga,Grudziewszczyzna 
Czarkowscy Anna Jerzy,Grudziewszczyzna 
Moroz Agnieszka Grzegorz,Grudziewszczyzna 
Żegarscy Teresa Jerzy,Grudziewszczyzna 
Kruczyńska Helena,Grudziewszczyzna 
Sankowscy Danuta Czesław,Grudziewszczyzna 
Szułowicz Wiesława Czesław,Grudziewszczyzna 
Kossa Jolanta Jan,Grudziewszczyzna 
Staśkiel Danuta,Grudziewszczyzna 
Namiotko Brygida Krzysztof,Grudziewszczyzna 
Pileccy Zuzanna Stefan,Degucie 
Adamowicz Wiesława Józef,Degucie 
Depkun Teresa Andrzej,Degucie 
Zabłocka Helena,Degucie 
Witkowscy Natalia Józef,Degucie 
Dulewicz Jadwiga Tomasz,Degucie 
Jasińscy Marzena Marek,Degucie 
Jurkiewicz Teresa Marian,Degucie 
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INTENCJE  MSZALNE  04-18.02.2024
NIEDZIELA V ZWYKŁA, 4 LUTEGO 2024
07:00	+Elżbieta Paryła (gr.)
08:30	+Krzysztof (10 r.) z r. Łebkowskich
10:00	+Stanisław (14 r.) z r. Madejskich, Grzywaczów 

+Maria +Zofia +Józef +Henryk
10:00	+Anna Keller (gr.)
11:30	 Za parafian
12:00	KRASNOWO
13:00	LT: +Piotr +Antoni +Aniela Balunas 
			   +Jan Januszanis
17:30	 +Henryka (19 r.) i z r. Koneszko
PONIEDZIAŁEK 5 LUTEGO 2024
06:30	+Jadwiga +Stanisław Kulesza
08:00	+Weronika Wołukanis (11mc)
08:00	+Jerzy Salwecki
08:00	+Elżbieta Paryła (gr.)
17:30	 +Tadeusz Domel (17 r.)
17:30	 +Anna Keller (gr.)
WTOREK 6 LUTEGO 2024
06:30	+Anna Keller (gr.)
08:00	Marian Luto
08:00	+Marek Jatkowski (6mc)
08:00	+Elżbieta Paryła (gr.)
17:30	 +Bolesław Malinowski (39 r.)
17:30	 +Helena Milewska (miesiąc od pogrzebu)
ŚRODA 7 LUTEGO 2024
06:30	+Anna Keller (gr.)
08:00	+Czesława (20 r.) i z r. Wowaków i Łejmelów
08:00	+Alojzy Misiukanis (3 r.)
08:00	+Elżbieta Paryła (gr.)
17:30	 +Romuald +Helena Benczyk
17:30	 +Jerzy +Helena Rogowscy
CZWARTEK 8 LUTEGO 2024
06:30	+Henryk Tydman
08:00	+Henryk Czokajło (5 r.)
08:00	+Janina i z r. Gerwelów
08:00	+Elżbieta Paryła (gr.)
17:30	 +Kazimierz Franiak (5 r.)
17:30	 +Anna Keller (gr.)
PIĄTEK 9 LUTEGO 2024
06:30	+Elżbieta Paryła (gr.)
08:00	+Jadwiga +Józef +Tomasz Harackiewicz
08:00	+Florentyna Orlik (16 r.)
08:00	+Teresa Baran (miesiąc od pogrzebu)
17:30	 +Rafał (14 r.) +Wacława +Edwin z r. Rupińskich
17:30	 +Czesław (4 r.) i z r. Radzewiczów Dulewiczów
17:30	 +Anna Keller (gr.)
SOBOTA 10 LUTEGO 2024
06:30	+Elżbieta Paryła (gr.)
08:00	+Józef Rutkowski (10 r.) 
		  +Zofia +Daniel Lewkowicz
08:00	+Henryk (11 r.) z r. Lisewskich +Gabriela +Leonard 

z r. Dzienisiewiczów
08:00	+Danuta Paszkiewicz (10 r.)
17:30	 Za Ojca św. Ojczyznę, TVTRWAM, Radio Maryja i 

Koło RM z naszej Parafii
17:30	 +Józef Hryniewicki (6mc)
17:30	 +Zygmunt Gerwel (4 r.)
17:30	 +Anna Keller (gr.)
NIEDZIELA VI ZWYKŁA,  11 LUTEGO 2024
07:00	+Elżbieta Paryła (gr.)
08:30	+Marianna +Józef Przeborowscy
08:30	+Janina Paszkiewicz i z r. Szarejków, 
		  Przekopskich i Żyndów
10:00	+Weronika Okulanis (59 r.)
11:30	 Za parafian
11:30	 Za Sybiraków w 84 rocz. pierwszych wywózek i za 

żołnierzy Armii Krajowej w 84 rocz. powstania
13:00	+Anna Keller (gr.)
17:30	 Dziękczynna i o Boże bł., opiekę MB i zdrowie dla 

Małgorzaty z okazji urodzin
PONIEDZIAŁEK 12 LUTEGO 2024
06:30	+Helena +Ignacy Rydzewscy +Stanisław +Helena 

+Agnieszka +Danuta
08:00	+Stanisław Czeszkiewicz (10 r.)
08:00	+Janina Nowalska (miesiąc od pogrzebu)
08:00	+Elżbieta Paryła (gr.)
17:30	 +Genowefa Pawełek (10mc)
17:30	 +Jerzy Klimko (3 r.)
17:30	 +Anna Keller (gr.)
WTOREK 13 LUTEGO 2024
06:30	+Elżbieta Paryła (gr.)
08:00	+Anna +Jerzy +Stefan
08:00	+Leonard Kusojć (24 r.)
08:30	EGZEKWIE: +Teresa Zdancewicz
17:30	 +Jadwiga +Henryk (39 r.) +Andrzej i z r. Skorup-

skich i Markowskich
17:30	 +Jerzy Balewicz (6mc)
17:30	 +Anna Keller (gr.)
ŚRODA 14 LUTEGO 2024 POPIELEC
06:30	O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Pawła, Magda-

leny, Lilii, Józefa i Jadwigi
08:00	+Tomasz Pietkowski (5mc)
08:00	+Anna Keller (gr.)
10:00	+Julia +Helena (5r.) +Jerzy (5r.) Światłowscy
16:00	+Elżbieta Paryła (gr.)
17:30	 +Józef (3r.) +Artur Korzenieccy
17:30	 +Krzysztof Kowalewski (13r.)
CZWARTEK 15 LUTEGO 2024
06:30	+Petronela Korzeniecka (11mc)
08:00	+Stanisław (24r.) i z r. Ogórkisów
08:00	+Józefa Mielech (1r.)
08:00	+Anna Keller (gr.)
17:30	 +Maria +Zenon Miszkiel
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Tekst dotyczący 
grafiki na ostatniej 
stronie

17:30	 +Romuald Ludorf (37r.)
17:30	 +Bolesław +Janina Małkińscy
PIĄTEK 16 LUTEGO 2024
06:30	+Anna Keller (gr.)
08:00	+Janina Delnicka (10mc)
08:00	+Bronisława
08:00	+Romauld (31r.) +Jadwiga (4r.) Koncewicz
17:30	 +Regina Naumowicz (14r.)
17:30	 +Dariusz Redykowski (5r.)
SOBOTA 17 LUTEGO 2024
06:30	+Anna Keller (gr.)
08:00	O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Anny i rodz.
08:00	+Aniela Kaszkiel
08:00	+Eugenia (14r.) +Bronisław i z r. Kuklewiczów

17:30	 +Adela +Florian +Piotr +Antoni 
		  i z r. Chmielewskich
17:30	 +Janina +Marian Gniazdowscy +Jadwiga +Teodor 

Stankiewicz +Stefania Kwaca i jej mąż
NIEDZIELA I WIELKIEGO POSTU, 18 LUTEGO 2024
07:00	+Jerzy Dąbrowski (3r.)
08:30	+Aniela +Antoni Wiaktor
10:00	Dziękczynna za plony i o błog. Boże, opiekę MB i 

zdrowie dla parafian z Łopuchowa
11:30	 Za parafian
KRASNOWO 12:00: +Ryszard Małkiński (32r.) +Wiesław 

+Leokadia Kryścio
13:00	LT: +Anna Keller (gr.)
17:30	 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Leokadii i 

Mieczysława Sławińskich w 45 r. ślubu
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KOLĘDA 2024, 
CZYLI ODWIEDZINY DUSZPASTERSKIE

Tegoroczne odwiedziny duszpasterskie, 
dobiegają końca. W tym roku prosiliśmy 
naszych Parafian zamieszkałych w mieście 
o wypełnienie i przyniesienie “Zaproszeń 
kolędowych”.  Z wizytą weszliśmy tam, 
gdzie otrzymaliśmy zaproszenie, choć jakiś 
niewielki procent drzwi było otwartych bez 
wcześniejszych pisemnych zaproszeń. Oczy-
wiście korzystaliśmy z tej formy zaproszenia. 
Przyjdzie czas na szczegółowe sprawozdanie 
z tegorocznej “kolędy”. Teraz pragniemy ser-
decznie podziękować naszym Parafianom, 
którzy nas zaprosili do wspólnej modlitwy i 
miłej rozmowy. W dalszym ciągu jesteśmy otwarci na zaproszenia od tych, którzy nie mogli w wyznac-
zonym czasie, nie było ich w domu, przeoczyli, czy inne powody nie pozwoliły na wizytę duszpasterską. 
Można złożyć zaproszenie (zaproszenia wyłożone są na ostatnich ławkach w kościele), a my mając nr 
telefonu umówimy dogodny dzień i godzinę spotkania. 
Według planu pozostaje jeszcze wizyta duszpasterska w poniedziałek, 5 lutego: od godz. 9.00 - 
Krasnogruda, Kalwiszki, Skarkiszki i Dowiaciszki oraz we wtorek, 6 lutego: Krasnowo i Sankury.
Bóg zapłać za przyjęcie i wspólną modlitwę w Waszych domach i rodzinach. Niech Bóg błogosławi 
wszystkim, darzy wytrwałością, zdrowiem duszy i ciała.

Chór Uniwersytetu Trzeciego Wieku w niedzielę, 21 stycznia br. uświetnił liturgię Mszy św. 
w naszej bazylice pięknym śpiewem naszych polskich kolęd. Dziękujemy.
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SIEWCA

Drzeworyty Matki Boskiej Sejneńskiej

Najstarszym znanym wizerunkiem Matki 
Boskiej Sejneńskiej jest rycina z książki 

jezuity Jana Drewsa z 1684 roku. Jan Drews 
(1646-1710) był polskim duchownym, jezuitą, 
profesorem teologii w Wilnie i Warszawie oraz 
Rektorem Seminarium Papieskiego w Branie-
wie. W książce z 1684 r. o tytule: „Methodus pe-
regrinationis …”, będącym przewodnikiem po 
miejscach słynących z cudownych obrazów 
Matki Boskiej w Pol-
sce i na Litwie znaj-
duje się rycina jak i 
informacje o figurze 
MB Sejneńskiej. Tym 
co zwraca uwagę 
jest fakt, że Sejny 
z szafkową figurą 
Matki Boskiej są 
wymienione wśród 
dwunastu najsłyn-
niejszych wizerun-
ków maryjnych, co 
stanowi z pewno-
ścią duże wyróż-
nienie. Najprawdo-
podobniej od 1684 
r. nikt nie rytował 
wizerunku Matki 
Boskiej Sejneńskiej, 
aż do II połowy XIX 
wieku. Wtedy to je-
den z najlepszych 
polskich drzeworyt-
ników Józef Hole-
wiński (1848-1917) 
wykonał w 1868 
r. dwa drzeworyty 
sejneńskiej figury. 
Drzeworyty z Mat-
ką Boską Sejneńską 
ukazały się również jako obrazki dewocyjne 
w drukarni J. Ungera. Przy okazji omawiania 
tematu graficznych wizerunków Matki Bożej 

Sejneńskiej warto kilka słów poświęcić auto-
rowi tych prac - Józefowi Holewińskiemu. Kry-
tycy sztuki podkreślają, że był to jeden z naj-
lepszych polskich artystów drzeworytników 
na przełomie XIX i XX wieku.
Nasuwa się oczywiste pytanie, kto zlecił Ho-
lewińskiemu wykonanie drzeworytów Matki 
Boskiej Sejneńskiej? Być może był to przyszły 
biskup pomocniczy w Sejnach Józef Hollak.  

Ks. Józef Hollak znał 
doskonale Sejny, 
bowiem w latach 
1832-1834 uczył 
się w seminarium 
duchownym w Sej-
nach, a od 1883 
roku był biskupem 
pomocniczym w 
Sejnach. W 1883 r. 
ukazał się drzewo-
ryt prezentujący 
dziewięciu nowo 
mianowanych bi-
skupów. Jest wśród 
nich bp Józef Hollak, 
a autorem drzewo-
rytu był Holewiński. 
Oznacza to, że bp J. 
Hollak i J. Holewiń-
ski musieli się znać. 
Być może ks. Hollak 
nie będąc jeszcze 
biskupem sejneń-
skim osobiście zlecił 
lub polecił wyko-
nanie takich drze-
worytów? W żaden 
sposób nie zmienia 
to faktu, że ryciny te 
zostały wykonane 

przez jednego z najlepszych polskich drzewo-
rytników.	 				  
			   Marcin Błaszczyk


